فرم یک
گام اول : تشکیل تیم ارزیابی
افراد تیم: گروه A
	ردیف
	نام و نام خانوادگی
	محل کار
	مسئولیت
	سمت در تیم

	1
	فرزانه زين العابديني
	سرپرستار درمانگاه چشم
	سرپرستار
	سرپرست تيم

	2
	اكرم حاجي آبادي
	آموزش
	كارشناس آموزش
	سخنگو تيم

	3
	عشرت اختياري
	اطاق عمل
	سرپرستار
	مسئول نگهداري سوابق و اطلاعات

	4
	عباس شهبازي
	بخش چشم
	سرپرستار
	

	5
	عزيز يعقوبي
	بخش دياليز
	سرپرستار
	

	6
	پرويز عزيزي
	بخش اورژانس
	سرپرستار
	

	7
	شكوفه مرآتي
	دفتر بهبود
	كارشناس امور بيمارستان 
	

	8
	
	
	
	


سرپرست تیم:
سخنگوی تیم:
مسئول نگهداری سوابق و اطلاعات:
فرایند تحت مطالعه: عدم دقت به ميزان انفوزيون سرم
فرم دو 
گام دوم : تعیین فرایندهای مخاطره آمیز در محل کار
	ردیف
	عنوان مخاطره
	نام محل رخداد

	1
	خطر بروز اتش سوزی
	

	2
	تخلیه اضطراری
	

	3
	قطع برق
	

	4
	قطع آب
	

	5
	عدم دقت به ميزان انفوزيون سرم و دارو
	

	6
	عدم دقت در ثبت گزارش پرستاري – پيگيري مشاوره و آمار بيمار
	

	7
	عدم دقت در روند صحيح ترياژ
	

	8
	عدم دقت در ثبت دقيق جواب آزمايشات
	

	9
	عدم دقت در ثبت علائم حياتي
	

	10
	عدم رعايت تفكيك پسماند
	

	11
	عدم دقت در تعويض به موقع آنژيوكت
	

	12
	عدم ثبت دقيق دارو و تجهيزات در سيستم
	

	13
	///////////// و حل نمودن داروها قبل از زمان تجويز
	

	14
	عدم تكميل فرم هموويژلانس
	

	15
	عدم رعايت رژيم غذايي
	

	16
	اشكال در روند صحيح CPR
	

	17
	
	

	18
	
	

	19
	
	


فرم سه -1
گام سوم : مشخص نمودن گامهای فرایند با اجزا و عوامل تشکیل دهنده (نمودار جریان فرآیند)
                                         1                                  
2
3
4

8
7
6
5

9
10
11
12

14
13
فرم سه -2
گام سوم : مشخص نمودن گامهای فرایند با اجزا و عوامل تشکیل دهنده (نمودار جریان فرآیند)
                                         1                                  
2
3
4

8
7
6
5


9
10
11
12


14
13

فرم چهار
گام چهارم : فهرست کردن حالات بالقوه خطا در هر مرحله از جریان فرآیند
جریان فرآیند                                                                           

حالت خطر 
1- باعث كم رفتن سرم
2- باعث زياد رفتن سرم



پنجم : تعیین اثرات احتمالی و بالقوه بروزهر حالت خطا بر روی انسان یا تجهیزات یا کیفیت و عملکرد
1- ادم ريه

2- دهيدراته شدن

3- افزايش فشار خون (هيپرتاسيون)

4- هيپوتاسيون

	حالت خطا
	اثرات بروز خطا  ( پیامد و نتیجه خطا)

	باعث كم رفتن سرم
	دهيدراته شدن- هيپوتاسيون- ضعف و بي حالي- كاهش سطح هوشياري- دليريوم

	باعث زياد رفتن سرم
	ادم ريه- ادم اندامهاي فوقاني و تحتاني- هيپرتاسيون

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


فرم شش-1  
گام ششم :تعیین علل بروز هر یک از این خطاها (نمودار علت و معلول )
معلول  ( نوع خطا ) : 
علت : هر یک از عوامل ذیل که از طریق بارش افکار تعیین می شود

1- عدم دقت پرستار
2- كمبود نيروي انساني
3- كمبود تجهيزات مدرن پزشكي
4- شلوغي  بخشها
5- دستكاري سرم توسط بيمار


فرم شش-2  
گام ششم :تعیین علل بروز هر یک از این خطاها (نمودار استخوان ماهی)

علل فرعی 
                                                            خستگي پرستار                      بي دقتي پرستار

دستكاري توسط بيمار و همراهان
              



                                                                                                          كمبود نيرو
                                                                                          عدم كيفيت مناسب سرم
                                                                                           
نداشتن آموزش كافي در زمينه عوارض                      نداشتن پمپ سرم                            شلوغي بخشها

ميزان سرم

فرم هفت   
گام هفتم : فهرست کنترلهای جاری به منظور شناسایی هر یک از این خطاها (کنترل هایی که در حال حاضرجهت شناسایی حالات خطا وجود دارند )
1.  كنترل ساعت به ساعت سرم بر اساس خط مشي تعيين شده
2.  آموزش به بيمار و همراهان جهت عدم دستكاري سرم
فرم هشت -1
گام هشتم : محاسبه اعداد اولویتها ( میزان اهمیت هر ریسک )
	حالت  خطا
	نمره شدت خطا
	نمره میزان وقوع خطا
	نمره قابلیت شناسایی
	عدد اولویت

	عدم دقت در ميزان انفوزيون سرم
	2
	5
	2
	20

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


گام هشتم : معیارهای تعیین شدت ، وقوع ، قابلیت شناسایی
شاخصهای شدت اثر خطا :
	امتیاز 
	شرح جراحت و آسیب

	5
	مرگ یا از دست دادن یک از کارکردهای اصلی بدن

	4
	کاهش دائمی یکی از کاردکردهای بدن 

	3
	جراحت و آسیب موقتی که زمان اقامت بیماردر بیمارستان را افزایش  میدهد یا مراقبت بیشتری را ایجاب می کند 

	2
	جراحت و آسیب موقتی که نیاز به مداخلات و اقدامات درمانی دارد

	1
	بدون صدمه و آسیب به بیمار ، تنها نیاز به پایش بیمار


شاخص میزان وقوع خطا:
	امتیاز 
	احتمال وقوع حالت خطا

	5
	خیلی بالا- خطایی که بطور معمول رخ می دهد . از هر 20 مورد یک بار این خطا رخ می دهد

	4
	بالا= خطای تکرار شونده – از هر 100 مورد یک بار خطا رخ می دهد

	3
	متوسط – خطایی که هر چند وقت یک بار رخ می دهد . از هر 200 مورد یک بار این خطا رخ میدهد

	2
	کم – خطایی که نسبتاً کم رخ می دهد . از هر 1000 مورد یک بار این خطا رخ می دهد

	1
	بسیار کم – وقوع خطا غیر محتمل است . از هر 10000 مورد یک بار این خطا رخ می دهد


شاخص میزان قابلیت کشف خطا :
	امتیاز 
	قابلیت کشف

	5
	بسیار کم -  خطا (یا علت خطا ) ممکن است تا بعد از ترخیص بیمار نیز کشف نشود و یا کشف آن مستلزم آزمایش و پیمودن قدمهای اضافه و خارج از محدوده فرآیند مورد نظر است . از هر 10 مورد صفر مورد کشف می شود

	4
	کم -  خطا (یا علت خطا) بعد از بروز در صورت توجه و هوشیاری سایر ارائه دهندگان خدمت در قدمهای بعدی فرآیند ممکن است کشف گردد. از هر 10 مورد 2 مورد کشف می شود

	3
	متوسط – خطا (یا علت خطا ) حین بروز در صورت توجه و هوشیاری ارائه دهنده مستقیم خدمت می تواند کشف شود . از هر 10 مورد 7 مورد کشف می سود

	2
	بالا-خطا ( یا علت خطا ) معمولاً حین بروز طبق روند کاری موجود توسط ارائه دهنده مستقیم خدمت کشف می شود

	1
	از بروز خطا (یا علت خطا) توسط یک دستوذالعمل کاری مدون یا دستگاه پیسگیری به عمل می اید. از هر 10 مورد نه  مورد کسف مشود


فرم هشت - 2
گام هشتم  : ورود اطلاعات در فرم FMEA
	
	نتایج اقدام

	فعالیت
	حالات خطا
	اثرات خطا
	علل خطا
	کنترلهای فعلی
	شدت خطا
	میزان وقوع خطا
	قابلیت شناسایی خطا
	عدد اولویت ریسک
	اقدامات پیشنهادی
	اقدامات صورت گرفته
	شدت خطا
	میزان وقوع خطا
	قابلیت شناسایی خطا
	RPN

	عدم دقت در ميزان انفوزيون سرم
	كم يا زياد شدن سرم
	ادم​ريه-​هيپرتاسيون-هيپوتاسيون- دهيدراته شدن
	كمبود نيرو- عدم تمهيدات مناسب-دستكاري توسط بيمارو همراهان
	آموزش صحيح به بيماران و پرسنل-استفاده​از​​​تجهيزات مناسب
	2
	5
	2
	20

	استفاده از پروتكل سرم درمان

آموزش به بيمار و همراهان
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


اجرا و پیاده سازی اقدامات پیشگیرانه و اصلاحی












تحويل و تبادل به شيفت بعدي بر اساس زمان تعيين شده





كنترل قطرات سرم





برقراري انفوزيون  وريدي و تنظيم قطرات بر اساس دستور پزشك





گرفتن رگ مناسب و نوشتن نتايج مذكور





تطبيق بيمار با مشخصات تعيين شده روي سرم و كاردكس





حضور بر بالين بيمار تعيين شده





نصب اتيكت دارويي بر روي سرم مورد نظر بر اساس داده ها





تعيين غلظت سرم و دارو





تعيين مدت زمان تزريق سرم و دارو





تعيين ميزان سرم و دارو








تعيين نوع سرم و دارو





چك دستور پزشك طبق پرونده و ثبت در كاردكس





تعيين پرستار اجرا كننده





تعيين نام بيمار























كنترل و تنظيم قطرات سرم



































كم يا زياد رفتن سرم





























عوامل اجتماعی و مرتبط با تیم 





عوامل ارتباطی





عوامل مرتبط با وظیفه ای





عوامل شخصی





عوامل مرتبط با بیمار





حاللت خطا:


عدم دقت به ميزان انفوزيون سرم





عوامل مدیریتی و سازمانی





عوامل مرتبط با شرایط کاری





عوامل مرتبط با منابع و تجهیزات 





عوامل مرتبط با آموزش  آموزش



















































































كنترل قطرات و h 4- 3    يكبار





كنترل و تنظيم قطرات سرم














